2021年8月

医療関係者 各位

丸石製薬株式会社

プロポフォール製剤特別仕様に関するお知らせ

製品名：プロポフォール静注１％５０ｍＬ「マルイシ」（特別仕様品）

     プロポフォール静注１％１００ｍＬ「マルイシ」（特別仕様品）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

新型コロナウイルスの感染拡大が進む中、医療関係者の皆様におかれましては、医療の最前線で

ご尽力されておられますことに心から敬意を表するとともに、深く感謝を申しあげます。

さて、先般来、ご迷惑をお掛けしておりますプロポフォール製剤の供給につきまして、弊社では

早期に安定供給確保できるよう各方面で折衝と検討を行っており、この先、同製剤の供給量を増やす

ことを目的に、プロポフォール製剤（1％50ｍL、並びに1%100mL）を一定期間特別仕様にて

販売することといたしました。

当該製品は、弊社での検査・包装を経て、順次供給を開始させていただく予定であります。

なお、当該製品（特別仕様品）について、有効成分の含量・添加物は通常流通品と同一であり、

品質については国内で承認された規格及び試験方法に適合します。尚、ラベルの仕様が通常流通

品と異なりますので、ご留意くださいますようお願い申しあげます。

ご不明な点などがございましたら、弊社MR、または下記お問い合わせ先にご連絡いただきます

ようお願い申しあげます。

引き続き、早期安定供給に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしく

お願い申しあげます。

謹白

記

■ 特別仕様品と通常流通品との違い及び留意事項について

・貯法は、凍結を避けて室温保存となります（通常流通品と同様）

・製品ラベルはレイアウトを一部変更し、ハンガーフック及び副片ラベルは付いておりません

・キャップ天面に貼付されている識別ラベルにGS-1コードが表示されます

（製品ラベルにはGS-1コードは表示されません）

■ 出荷開始時期

プロポフォール静注1%50mL「マルイシ」

特別仕様品

プロポフォール静注1%100mL「マルイシ」

特別仕様品

出荷開始時期 2021年8月23日 2021年9月中旬頃

※ 特別仕様品の出荷終了時期は未定です

■ 特別仕様品に関する各種コードについて

 プロポフォール静注

1%50mL「マルイシ」

特別仕様品

プロポフォール静注

1%100mL「マルイシ」

特別仕様品

通常流通品との相違

統一商品コード 211-711146 211-711177 通常流通品と異なります

調剤包装単位用コード (01)04987211811143 (01)04987211811174 通常流通品と異なります

販売包装単位用コード (01)14987211711143 (01)14987211711174 通常流通品と異なります

元梱包装単位用コード (01)24987211711140 (01)24987211711171 通常流通品と異なります

薬価基準収載医薬品コード 1119402A2010 1119402A3017 通常流通品と同様です

個別医薬品コード(YJコード) 1119402A2150 1119402A3106 通常流通品と同様です

レセプト電算処理システム用コード 621535801 621535901 通常流通品と同様です

HOTコード 1153583010301 1153590010401 通常流通品と異なります

■ 保険請求の取り扱いについて

 プロポフォール静注

1%50mL「マルイシ」

特別仕様品

プロポフォール静注

1%100mL「マルイシ」

特別仕様品

通常流通品との相違

規格・単位 1バイアル 1バイアル 通常流通品と同様です

薬価 677円 1,110円 通常流通品と同様です

■ その他

プロポフォール静注 1%50mL

「マルイシ」特別仕様品

プロポフォール静注 1%100mL

「マルイシ」特別仕様品
通常流通品との相違

貯法 凍結を避けて室温保存 凍結を避けて室温保存

通常流通品と同様です

使用期限 2年 2年

有効成分

の含量

1バイアル（50mL) 中

プロポフォール 500 mg

1バイアル（100mL) 中

プロポフォール 1000 mg

添加物

ダイズ油 2500 mg

中鎖脂肪酸トリグリセリド 2500 mg

精製卵黄レシチン 600 mg

濃グリセリン 1250 mg

オレイン酸ナトリウム 15 mg

ダイズ油 5000 mg

中鎖脂肪酸トリグリセリド 5000 mg

精製卵黄レシチン 1200 mg

濃グリセリン 2500 mg

オレイン酸ナトリウム 30 mg

◼ 特別仕様品の初回製造番号とその使用期限について

プロポフォール静注1%50mL「マルイシ」

特別仕様品

プロポフォール静注1%100mL「マルイシ」

特別仕様品

初回製造番号 212368071 212548071

初回分の使用期限 2023年5月 2023年5月

◼ 元梱包サイズについて

 プロポフォール静注

1%50mL「マルイシ」

特別仕様品

プロポフォール静注

1%100mL「マルイシ」

特別仕様品

通常流通品との相違

縦×横×高さ(㎜) 235×274×114 279×233×133

通常流通品と同様です 重量(kg) 約3.0 約4.7

梱包単位 20 20

◼ 展開図

◼ 製品仕様について

＊プロポフォール静注1％50ｍL「マルイシ」

＊プロポフォール静注1％100ｍL「マルイシ」

調剤包装
単位用コード

通常流通品

ラベル貼付

特別仕様品

ラベル貼付

通常流通品 特別仕様品

ラベル貼付
調剤包装
単位用コード

ラベル貼付

【製品ラベル】 【製品ラベル】

【識別ラベル】 【識別ラベル】

【製品ラベル】 【製品ラベル】

【識別ラベル】
【識別ラベル】

◼ 副作用及び品質情報への対応について

副作用情報及び製品の品質情報が発生した場合は、弊社MRまでご連絡ください。

◼ この件に関するお問い合わせ先について

丸石製薬株式会社 学術情報部

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中2-4-2

TEL．0120-014-561

以上